
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 

Ufficio Mobilità Internazionale 

Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305328 Fax +39 0722 304409 
internationalmobility@uniurb.it 

 

 

DECRETO RETTORALE N. 488/2022 

IL RETTORE 

Premesso che:  

- il Programma Erasmus+ incentiva la mobilità del personale tecnico-amministrativo e assume un ruolo 

importante nelle strategie di internazionalizzazione di Ateneo; 

- il bando la mobilità del personale tecnico-amministrativo si inserisce pienamente in questo contesto e 

il bando Erasmus+ Staff Training (STT) per l’anno accademico 2022/2023 e parte dell’anno 

accademico 2023/2024 disciplina le modalità di realizzazione ed erogazione delle risorse a supporto 

della mobilità  

- si rende necessario procedere con la nomina della commissione per la valutazione delle domande. 

- il bando prevede 5 termini di presentazione delle domande per massimizzare le opportunità di mobilità 

e favorirne la pianificazione da parte del personale tecnico-amministrativo; 

Visti: 

- il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

- l’assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per il periodo 2021-2027, Project: 

101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 

- la Guida del programma Erasmus+, Versione 26 Gennaio 2022; 

- le Disposizioni nazionali pubblicate in data 15 Febbraio 2022 dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE; 

- la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000063347 e i relativi allegati nell’ambito del Programma 

Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA1, Mobilità per l'apprendimento individuale con 

l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus INDIRE con cui si stabiliscono gli importi dei contributi unitari 

indicati dalle tabelle comunitarie in materia di mobilità per Staff Erasmus+, fatte salve eventuali 

modifiche che potranno essere apportate a tali importi per gli a.a. 2022/2023 e 2023/2024 e che 

saranno prontamente rese note; 

- la lettera di attribuzione fondi inviata dall’Agenzia Nazionale INDIRE per il progetto n. 2022-1-IT02-

KA131-HED-000063347. 
 

Richiamati: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 

del 02 aprile 2012, e modificato con Decreto Rettorale n. 280/2020 del 24 giugno 2020; 

- Il Regolamento per le missioni emanato con Decreto Rettorale n. 487/2011 in data 26 ottobre 2011, 

modificato ed integrato con Decreto Rettorale n.134/2016 in data 30 marzo 2016, in vigore dal 1° 

aprile 2016; 

- il Decreto Rettorale n. 474/2022 del 29/09/2022 relativo all’emanazione del bando di concorso per 

l’assegnazione di borse di mobilità finalizzate alla realizzazione di periodi di formazione all’estero del 

personale tecnico-amministrativo (Erasmus+ Staff Training), per gli a.a. 2022/2023 e 2023/2024, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso per l’assegnazione di borse di mobilità del personale 

tecnico-amministrativo Erasmus+ Staff Training per gli a.a. 2022/2023 e 2023/2024 

 

 

Prof. Walter Balduini Professore ordinario, settore scientifico-disciplinare BIO/14 Dipartimento di 

Scienze Biomolecolari (DISB), dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

Presidente; 

mailto:internationalmobility@uniurb.it


Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 

Ufficio Mobilità Internazionale 

Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305328 Fax +39 0722 304409 
internationalmobility@uniurb.it 

 

 

 

Dott.ssa Simona Pigrucci Personale Amministrativo Cat. EP, Settore Mobilità Internazionale e Servizi 

agli Studenti, Ufficio Mobilità Internazionale dell’Università degli Studi di 

Urbino Carlo Bo, Componente; 

Dott.ssa Monica Cordella Personale Amministrativo Cat. D, Ufficio Amministrazione e Reclutamento 

Personale Tecnico - Amministrativo e CEL, Componente; 

Dott.ssa Cristina Galluccio Personale Amministrativo Cat. C, Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli 

Studenti, Ufficio Mobilità Internazionale dell’Università degli Studi di Urbino 

Carlo Bo, Segretario. 

 

2. Di nominare la Dott.Lucia Bartolucci, Personale Amministrativo Cat. C, settore Mobilità Internazionale e 

Servizi agli Studenti, Ufficio Mobilità Internazionale dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo supplente del 

Segretario di cui al punto 1 qualora necessario. 

 

3.La Commissione è convocata in modalità mista il giorno Lunedì 10 Ottobre alle ore 9:30 presso l’ufficio della 

Responsabile del Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli studenti, Palazzo Bonaventura, in Via Saffi n. 

2 per valutare le domande presentate entro il 05 Ottobre 2022 (primo termine previsto dal bando),  

4.La Commissione verrà convocata via mail per valutare la valutazione delle domande relative alle successive 

scadenze. 

 

Urbino, 10/10/2022 

 

                 IL RETTORE 
                   F.to Prof. Giorgio Calcagnini 

mailto:internationalmobility@uniurb.it

